
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

г. Яровое

-г О внесении 
дополнений в 
Администрации 
Алтайского края 
1023

в постановление 
города Яровое 

я от 29.09.2016 №

изменений и н

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1023 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» (в редакции от 
27.01.2017 № 99, от 04.04.2017 № 304, от 28.12.2017 № 1188, от 28.04.2018 № 375, 
от 05.06.2018 № 512, от 02.07.2018 № 631) изменения и дополнения согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

Первый заместитель 
главы администрации



Приложение
к постановлению Администрации города 
Яровое Алтайского края 
от № SQ9Y

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 29.09.2016 № 1023 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы».

В муниципальной программе • «Развитие культуры в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы», утвержденной 
названным выше постановлением (далее'- «программа»):

1. В паспорте программы позицию таблицы «Объёмы финансирования 
программы» абзацы первый и третий изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы — сумма 114 213,5 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2017 год -  22 848,6 тыс. рублей;
2018 год -  32 646,2 тыс. рублей;
2019 год -  28 494,1 тыс. рублей;
2020 год -  30 224,6 тыс. рублей;»

«за счет средств краевого бюджета 7 251,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год -  2 071,8 тыс. рублей;
2018 год- 5  179,7 тыс. рублей;
2019 год -  0 тыс. рублей;
2020 год -  0 тыс. рублей;».

2. В разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации Программы» абзацы первый и третий изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Программы — 114 213,5 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2017 год -  22 848,6 тыс. рублей;
2018 год- 3 2  646,2 тыс. рублей;
2019 год- 2 8  494,1 тыс. рублей;
2020 год -  30 224,6 тыс. рублей;»

«за счет средств краевого бюджета 7 25 1,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год -  2071,8 тыс. рублей;
2018 г о д - 5 179,7 тыс. рублей;
2019 год -  0 тыс. рублей;
2020 год -  0 тыс. рублей;».



1. В приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном 
образовании Алтайского края» на 2017-2020 годы»:

1.1. Позиции таблицы изложить в следующей редакции:

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реализа

НИИ

Ответств
енный

исполнит
ель,

соисполн
ители,

участник
и

Сумма расходов, тыс. рублей

Источники
финансирования

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Всего

Цель 1. Улучшение 
условий для развития и 
реализации культурного и 
духовного потенциала 
населения города Яровое

2017­
2020
годы

22 848,6 32 646,2 28 494.1 30 224.6 114 213,5 Всего, в том числе:
250,6 4 976,2 5 226,8 федеральный бюджет

2 071.8 5 179,7 ̂ 7 251,5 краевой бюджет
18 965,8 2 0  8 3 6 . ^ 26 740.8 28 366.0 94 908,8 городской бюджет
1 560.4 1 654,1 1 753,3 1 858,6 6 826,4 внебюджетные источники

Задача 1.1.
Создание условий для 
массового отдыха и 
обеспечение жителей 
городского округа 
услугами культуры, 
сохранение объектов 
культурного наследия.

2017­
2020
годы

6 681,1 15 054,8 9 555,2 10 128,1 41 419,2 Всего, в том числе:

федеральный бюджет
318,7 2 713,9 3 032,6 краевой бюджет

5 665,3 6 625,7 8 771,9 9 297,8 30 360,7 городской бюджет
697,1 739,0 т о о  о 

/О 830,3 3 049,7 внебюджетные источники

Мероприятие 1.1.1.
Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
города Яровое услугами 
культуры

2017­
2020
годы

МБУК 
«ГДК 
«Химик» 
г.Яровое

6 525,1 9 787,7 8 552,5 9 065.6 33 930,6 Всего, в том числе:
федеральный бюджет

318,7 2 713,9 3 032,6 краевой бюджет
5 595,3 6 425,7 7 865,9 8 337,8 28 224,7 городской бюджет
611,1 647,8 686,6 727,8 2673,3 внебюджетные источники

Задача 1.2.
Создание условий для 
организации музейного 
обслуживания населения и

2017­
2020
годы

МБУК
«Музей
истории
г.Яровое»

1 439,6 1 725,1 2 282,0 2 418,8 7 865,5 Всего, в том числе:
федеральный бюджет

108,4 305,8 414,2 краевой бюджет
1 253.6 1 337,1 2 194.8 2 326,4 7 111,9 городской бюджет



доступа граждан к 
музейным предметам и 
коллекциям.

77,6 82,2 87,2 92,4 339,4 внебюджетные источники

Мероприятие 1.2.1.
Предоставление 
муниципальной услуги 
для организации доступа 
граждан к музейным 
предметам и коллекциям 
из фондов музея

2017­
2020
годы

МБУК
«Музей
истории
г.Яровое»

1 439,6 1 725,1 2 282,0 2 418,8 7 865,5 Всего, в том числе:
федеральный бюджет

108,4 305,8 414,2 краевой бюджет
1 253,6 1 337,1 2 194,8 2 326,4 7 111,9 городской бюджет

77,6 82,2 87,2 92,4 339,4 внебюджетные источники

Задача 1.3.
Организация 
библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и 
обеспечение сохранности 
библиотечных фондов 
города Яровое

2017­
2020
годы

МБУК 
«Г ородск 
ая
библиоте
ка»
г.Яровое

2911,8 3 558,7 3 964,0 4 203,4 14 637,9 Всего, в том числе:
федеральный бюджет

235,6 695,6 931,2 краевой бюджет
2 625,8 2 809,7 3 907,4 4 143,3 13 486,2 городской бюджет

50,4 53,4 56,6 60,1 220,5 внебюджетные источники

Мероприятие 1.3.1.
Предоставление 
муниципальной услуги в 
библиотечном, 
информационном и 
справочно­
библиографическом 
обслуживании населения

2017­
2020
годы

МБУК 
«Г ородск 
ая
библиоте
ка»
г.Яровое

2 881,8 3 528,7 3 922,0 4 157,4 14 489,9 Всего, в том числе:
* федеральный бюджет

235,6 695,6 931,2 краевой бюджет
2 595,8 2 779,7 3 865,4 4 097,3 13 338,2 городской бюджет

50,4 53,4 56,6 60,1 220,5 внебюджетные источники

Задача 1.4.
Реализация
дополнительных
предпрофессиональных
общеобразовательных
программ в области
искусств

2017­
2020
годы

МБУДО 
«ДШИ» 
г. Яровое

11 592,3 12 307,6 12 692,9 13 474,3 50 067,1 Всего, в том числе:
250,6 250,6 федеральный бюджет
1220,0 1 464,4 2 684,4 краевой бюджет
9 386,4 10 063,7 11 866,7 12 598,5 43 915,3 городской бюджет
735,3 779,5 826,2 875,8 3 216,8 внебюджетные источники

Мероприятие 1.4.1.
Предоставление 
муниципальной услуги в 
области дополнительного 
образования сферы 
культуры

2017­
2020
годы

МБУДО 
«ДШИ» 
г. Яровое

10 116,7 12 239,4 12 522,9 13 274,3 48 153,3 Всего, в том числе:
федеральный бюджет

1 464,4 1 464,4 краевой бюджет
9 381,4 9 995,5 11 696,7 12 398,5 43 472,1 городской бюджет
735,3 779,5 826,2 875,8 3 216,8 внебюджетные источники



Мероприятие 1.4.5.
Повышение
квалификации,
переподготовка
преподавателей
концертмейстеров

для
и

2020
годы

МБУДО
«ДШИ»
г.Яровое

58,2 58,2 Всего, в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет

58,2 58,2 городской бюджет
внебюджетные источники

1.2. Добавить позицию мероприятия;

Цель, задача, мероприятие
Срок

реализац
ии

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники

финансирования
2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Всего

Мероприятие 1.4.6.
Участие педагогических работников, 
концертмейстеров образовательных 
организаций в области искусств в 
краевых межрегиональных, 
российских, и международных 
смотрах, конкурсах, фестивалей, 
мастер-классов и других публичных 
мероприятий

2017­
2020
годы

МБУДО
«ДШИ»
г.Яровое

5,0 5,0 Всего, в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет

5,0 5,0 городской бюджет
внебюджетные источники

2. В приложении 3 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» позиции таблицы изложить в
следующей редакции: _____________________

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

Всего финансовых затрат, в том числе: 22 848,6 32 646,2 27 525,0 29 123,9 114213,5
из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

250,6 4 976,2 5 226,8

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

2 071,8 5 179,7 7 251,5

из городского бюджета 18 965,8 20 836,2 25 771,7 27 265,3 94 908,8

из внебюджетных источников 1 560,4 1 654,1 1 753,3 1 858,6 6 826,4


